112 VENTS. Industrie- und Gewerbelüftung| 2022-05
  Beschreibung
Die Lüftungsanlagen VUTR EH EC mit einem Elek-
tro-Heizregister und VUTR WH EC mit Warmwas-
ser-Heizregister sind die vollständigen betriebsberei-
ten Lüftungsgeräte für Luftfilterung, Frischluftzufuhr
und Entlüftung von Innenräumen. Der Rotationswä-
rmetauscher dient dazu, die Abluftwärme an die fri-

  Berechnung der Fortlufttemperatur:
t=tauß+kwt*(tabl-tauß)/100
tauß: Außenlufttemperatur °C
tabl: Ablufttemperatur °C
kwt: �Effizienz des Wärmetauschers
(gemäß Diagramm), %
VENTS VUTR 400 EH EC /400 WH EC
VENTS VUTR 700 EH EC /700 WH EC
VENTS VUTR 900 EH EC /900 WH EC
VENTS VUTR 1200 EH EC /1200 WH EC
VENTS VUTR 1500 EH EC /1500 WH EC
VUTR 2000 EH EC/WH EC
Modell
Abmessungen, mm
øD A E F G L L1 H J
VUTR 400 EH EC/400 WH EC 159 1050 225 167 333 648 200 670 440
VUTR 700 EH EC/700 WH EC 249 1210 243 180 340 745 260 700 580
VUTR 900 EH EC/900 WH EC 249 1210 243 180 340 745 260 700 580
VUTR 1200 EH EC/1200 WH EC 314 1335 373 220 438 745 - 880 460
VUTR 1500 EH EC/1500 WH EC 314 1430 427 275 460 855 - 1010 560
VUTR 2000 EH EC/2000 WH EC - 1485 - - - 875 - 1010 630
Außenabmessungen
114 VENTS. Industrie- und Gewerbelüftung| 2022-05
VENTS VUTR EH (WH EC VENTS VUTR EH (WH EC
LÜFTUNGSANLAGEN MIT WÄRMERÜCKGEWINNUNG